
 

 
 

 
 LĒMUMS  

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2024. gada 26. septembrī         Nr. 360 
 
Par dalību pasākumā “4.2.2.3. pasākums “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot 

pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības 
aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam”” 

 
Ādažu novada pašvaldība 2024. gada 17. septembrī saņēma Valsts izglītības satura centra 
(turpmāk - VISC) vēstuli (pašvaldības reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/4773), ka atbilstoši Ministru 
kabineta 2024. gada 16. jūlija noteikumiem Nr. 358 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot izglītības un mācību 
sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un 
ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp 
uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības 
ieviešanu" 4.2.2.3. pasākuma "Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu 
profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu 
un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam" īstenošanas noteikumi” (turpmāk - 
Noteikumi), VISC Eiropas Savienības fondu ietvaros ir uzsācis 4.2.2.3. pasākuma "Mācību 
procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas 
attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 
pedagogam" (turpmāk - Projekts) īstenošanu. Projekta mērķu sasniegšanai VISC aicina uz 
sadarbību Ādažu novada pašvaldību un, pēc finansējuma piešķiršanas Projekta īstenošanai, 
noslēgt līgumu par Projekta darbību kopīgu īstenošanu. 

Projekta mērķis ir izveidot un attīstīt vienotu un stratēģiski pārraudzītu profesionālā atbalsta 
sistēmu valsts, pašvaldību un izglītības iestāžu līmenī mācību procesa kvalitātes pilnveidei 
vispārējā izglītībā, veicināt izglītojamo izcilību un nodrošināt metodiskā atbalsta materiālus 
pedagogiem. 

Projekts paredz šādas galvenās aktivitātes: 

1. Profesionālā atbalsta nodrošināšana visās mācību jomās vai mācību priekšmetos un 
izglītības darba īstenošanas aspektos vispārējā izglītībā pašvaldību līmenī. 

2. Vietēja un starptautiska mēroga profesionālā atbalsta nodrošināšana izglītības iestāžu 
līmenī izglītības mācību satura īstenošanai metodiskās virsvadības nozarē, kā arī mācības 
Noteikumos minētajai mērķa grupai. 

3. Izglītojamo izcilības veicināšana vispārizglītojošos mācību priekšmetos pašvaldības, 
reģionālā, nacionālā un starptautiskā līmenī, t.sk., praktiskas ievirzes pasākumi izglītojamo 
talantu un zināšanu pilnveidošanai, nometnes un nodarbības valsts mācību priekšmetu 
olimpiāžu un zinātniskās pētniecības darbu konferences laureātiem, mācību priekšmetu 
olimpiāžu un zinātniskās pētniecības darbu konferenču organizēšana Latvijā, izglītojamo 
dalības nodrošināšana starptautiskajās zinātnes izstādēs, konkursos, jauno zinātnieku 
skolās, mācību priekšmetu olimpiādēs, tai skaitā atlases organizēšana un izglītojamo 
sagatavošana. 



 

2 
 

Plānotais ES fondu finansējums ir 57 664 877 euro. Pašvaldības finansējums nav nepieciešams. 

Projekta sākums ir 01.01.2024. un noslēgums - 31.08.2029. 

Projektā plānotās aktivitātes atbilst Ādažu novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 
2023.-2027. gadam rīcības virzieniem un uzdevumiem: RV-1 «Kvalitatīvas izglītības 
nodrošināšana novadā» (Rīcības uzdevumi: vienota izpratne par mācīšanas un mācīšanās 
procesa kvalitāti; virzīta individuāla izglītojamo attīstība, ko apliecina dalība konkursos, 
festivālos, koncertos, izstādēs, meistarklasēs, projektos un citās dažāda līmeņa aktivitātēs; 
izglītības procesa plānošanas un īstenošanas efektivitāte un kvalitāte). RV-7 «Sadarbības 
veicināšana izglītības jomā» (Rīcības uzdevumi: veicināt izglītības iestāžu jēgpilnu sadarbību; 
sadarbība ar dažādām iestādēm izglītības jomā; veicināt mācību jomu koordinatoru (MJK) lomu 
novadā, lai veicinātu katras mācību jomas attīstību). RV-9 «Pedagogu un administrācijas 
kvalifikācijas paaugstināšana” (Rīcības uzdevumi: izglītības iestādes vadības komanda  un 
Izglītības un jaunatnes nodaļa (IJN) speciālisti piedalās profesionālās pilnveides aktivitātēs). 

Dalība Projektā atbilst Attīstības programmas (2021.-2027.) vidējā termiņa prioritātēm: 

 “VTP8: Pieejama un daudzpusīga izglītība”, rīcības virzienam “RV8.1: Vispārējās 
izglītības sistēmas attīstība”, uzdevumam “U8.1.1: Attīstīt jaunas izglītības programmas 
un projektus”; 

 “VTP16: Efektīva pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba organizācija”, rīcības 
virzienam “RV16.1: Pašvaldības darbības uzlabošana”, uzdevumam “U16.1.1: Uzlabot 
pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un uzņēmumu pakalpojumu kvalitāti”, pasākumam 
“Ā16.1.1.1. Aktivitāšu īstenošana pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un uzņēmumu 
sniegto pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanai”. 

Pašvaldības ieskatā dalība Projektā ir atbalstāma. Lai uzsāktu sadarbību atbilstoši Projekta 
iesniegumu atlases nolikuma prasībām, pašvaldības, kā sadarbības partnera, aizpildīti un 
elektroniski parakstīti apliecinājumi jānosūta uz e-pastu sam.4223@visc.gov.lv līdz 2024. gada 
27. septembrim. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, kā arī pašvaldības Projektu 
uzraudzības komisijas 23.09.2024. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Konceptuāli atbalstīt Ādažu novada pašvaldības dalību Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 
izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, 
tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu 
pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot 
duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu" 4.2.2.3. pasākumā "Mācību procesa 
kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, 
izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 
pedagogam". 

2. Uzdot pašvaldības domes priekšsēdētājai parakstīt: 

2.1. Apliecinājumu par gatavību dalībai projekta “Pedagogu profesionālās atbalsta 
sistēmas izveide” darbību īstenošanā; 

2.2. Apliecinājumu par informētību attiecībā uz interešu konflikta jautājumu regulējumu 
un to integrāciju iekšējās kontroles sistēmā. 

3. Papildināt Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna uzdevumu “U8.1.1: Attīstīt 
jaunas izglītības programmas un projektus” ar jaunu pasākumu “Ā8.1.1.7. 4.2.2.3. 
pasākuma “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības 
atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā 



 

3 
 

atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” īstenošana Ādažu novadā” (atbildīgais – Izglītības 
un jaunatnes nodaļa un izglītības iestādes; izpildes termiņš 2024.-2029.; Finanšu resursi – 
ES fondu finansējums; Iznākuma rādītāji – Ādažu novadā tiek īstenots projekts, kura 
mērķis ir izveidot un attīstīt vienotu un stratēģiski pārraudzītu profesionālā atbalsta sistēmu 
valsts, pašvaldību un izglītības iestāžu līmenī mācību procesa kvalitātes pilnveidei 
vispārējā un profesionālā izglītībā, veicināt izglītojamo izcilību un nodrošināt metodiskā 
atbalsta materiālus pedagogiem.). 

4. Par pašvaldības atbildīgo personu Projekta īstenošanā noteikt Centrālās pārvaldes Izglītības 
un jaunatnes nodaļas vadītāju. 

5. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli.  
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


